CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  J3S4  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício - Flávio Henrique Magalhães
Lima, solicitando 02(dois) PLAYGROUND (parquinhos) de madeira na
PRAÇA FOTÓGRAFO JOSÉ MIROM DE SIQUEIRA, na Rua Portugal,
Bairro ABEL BARBOSA.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2017.

Pedro Ma

. Allar0ORRunSnOPR0lict

-Vere,

Q Min
no\ aOLscA3
ofialiaa_pcoumsein
votos CANThs ----

K,A 3A C.N.,
4tittaMi

E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  13G6  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente áo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício - Flávio Henrique Magalhães
Lima, a instalação de GUARD RAILS ( Barreiras de Contenção) do lado direito
e lado esquerdo na Rua DOM MÁRIO ZANETTA, Bairro CENTENÁRIO.

Justificativa

Os Guard rails são instalados como um meio de proteção contra quedas
acidentais e qualquer mudança brusca de altitude do condutor do veículo.
Guard rails são necessários para prevenção de acidentes.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2017.

Pedro Macár' Neto
-Vere dor-

ATESTV RECESJE TO PROT N'

1EJ_I 	DE iu

APROVAM NtmezÀ3 No
.1 1

0t13.1J1-111"
VOTOS GAIss

II

—
Ma'A  útk Can Secreka A .j

4111Yetwe
nrr 5-

ATEDIA REGEU DTO PROT N'
EM, 	"<-2 	 DE 20

------W2—SEcretanaAd ;mrativa

Sala das Sessões, em 01 de nove ro de 2017.

',Nova (g grja\314°.
otainj11.-~"1

-Vere or- voirk CCAWN

Sak jr" ,"

Pedro M-ri. 	to

1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  13 kV /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício - Flávio Henrique Magalhães
Uma, a construção de PASSAGEM PARA PEDESTRE COM GUARDA
CORPO do lado direito e lado esquerdo na Rua Dom Mário Zanetta, Bairro
CENTENÁRIO.

Justificativa

Segundo o CTB (Código de Trânsito Brasileiro) - Lei n°9.503 de 23 de
Setembro de 1997

Art. 68. É assegurada ao pedestre a utilização dos pisseios ou passagens
apropriadas das vias urbanas e dos acostamentos das vias rurais para
circulação, podendo a autoridade competente permitfr a utilização de parte da
calçada para outros fins, desde que não seja prejudicial ao fluxo de pedestres.

Não é por outra razão quê o Código de Trânsito.  Brasileiro estabeleceu o direito
ao trânsito seguro para todos os cidadãos, sejam eles condutores ou
passageiros, mas principalmente pedestres. Portanto compete a nós, como
cidadãos, à sociedade civil organizada por meio de suas entidades, zelar para
que se cumpra essa determinação legal.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  )39 6 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal em Exercício — Flávio Henrique Magalhães Lima, solicitando que
providencie a INSTALAÇÃO de TELAS de PROTEÇÃO nas LATERAIS da
QUADRA de ESPORTES do Bairro dos Rodoviários.

JUSTIFICATIVA

A instalação desta proteção é imprescindível na prática do esporte, mantendo a
segurança e preservando os equipamentos utilizados nos jogos, além da
tranquilidade dos moradores que constantemente sofrem com as bolas caindo
fora da quadra e machucando pessoas, a falta dessa proteção causa transtornos
aos moradores e aos usuários da referida quadra.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2017.

rEMATESTO  O RECEBIMENTO PROT N'0311
LII#___ DE a_

Secret 4,
 inistrativa— 	—

APROVAX (a) éLkSE.:À3 Pi°
-,

rio Neto
, 	Ah 	iMPOrin IPA

eador- 	vOTDS CCM"
i)A C.,./ :A  /3  J

o

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004